



Kære medlemmer af støtteforeningen for Association Kologh Naba.

Marts 2023

Så har vi igen fået varer hjem fra Kologh Naba. Ikke mindre end 1000 viskestykker i 11 forskellige modeller, og så sæbe, nemlig 100 stk. sæbe à 100 g, den fine sæbe lavet på basis af sheasmør, som bruges i europæisk kosmetik. Shea nødderne hænger på træerne omkring Kologh Naba. Vi har stadigvæk nogle varer fra sidste år her i Danmark, f.eks. de meget populære kæresteduge og endvidere kosmetikpunge, vævede muleposer og karklude spundet af de udstødte kvinder på Delwende centret og dernæst strikket af vore sy- og vævekvinde om aftenen ved petroleumslampens skær. Se mere på vores hjemmeside www.kologh-naba.org.

Vi håber meget, at I, vore medlemmer af støtteforeningen, vil hjælpe ved at købe vore varer og eventuelt sælge dem videre. Der er hårdt brug for pengene dernede, og efterhånden er indtægterne fra salg af varer i Danmark den eneste indtægtskilde. Der kommer ingen gæster i restauranten, for folk tør ikke bevæge sig uden for Ouagadougou, og der kommer i det hele taget ikke turister til landet, hvilket vil sige, at de forretninger i Ouagadougou, der tidligere har købt vore varer, er gået nedenom og hjem. Hvis I vil købe noget, så se på hjemmesiden og kontakt Else.

Som vi skrev i det sidste nyhedsbrev, var der i 2022 to militærkup i landet, hvilket altså vil sige, at der i 2022 har været tre forskellige præsidenter i landet, først den folkevalgte Marc Christian Kaboré og dernæst to der har taget magten ved militærkup. Der er en bevægelse i gang i Burkina Faso for at kappe forbindelsen til Frankrig. Man har således bedt den franske ambassadør om at forlade landet og ønsker tilsyneladende snarere at samarbejde med Rusland, noget man også har set komme i nabolandet Mali. Et samarbejde med Rusland betyder også tilstedeværelse af Wagner-gruppen, som vi kender fra Ruslands krig i Ukraine, og som i øvrigt er til stede i adskillige afrikanske lande. Det russerne måske kunne få ud af en afrikansk forbindelse var og er de mange naturressourcer i Afrika Der er jo bl.a. guldminer i Burkina Faso.

Situationen i Burkina Faso er nu, at jihadister kontrollerer omkring 40 procent af Burkina Fasos areal. Tusinder af mennesker har mistet livet, og omkring to millioner mennesker er på flugt. *Oplysningerne ovenfor er hentet fra Burkina Kontakt, februar 2023.*

Vi håber sammen med vore afrikanske venner meget på, at situationen bliver bedre. Indtil den bliver bedre, vil vi i støtteforeningen gøre hvad vi kan for at hjælpe dem, og den bedste måde vi kan hjælpe dem på er ved at købe deres varer og så sælge dem her i Danmark.

Venlig hilsen

Elsebeth Hansen

Else Trærup